ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

          29 декабря 2022 года                        № 2643

О введении в эксплуатацию ледовых переправ и зимней автомобильной

дороги общего пользования местного значения на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»

В соответствии с приказом МЧС России от 30 сентября 2020 года

№ 731 «Об утверждении Правил пользования переправами и наплавными

мостами в Российской Федерации, постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» от 22 апреля 2015

года № 728 «Об утверждении перечня ледовых переправ и зимних

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городского округа «Усинск», постановлением

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от

21 сентября 2021 года № 1584 «Об обеспечении безопасности на водных

объектах в осенне-зимний период», статьями 50, 53 Устава муниципального

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального

образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 29 декабря 2022 года в эксплуатацию ледовые переправы и

зимнюю автомобильную дорогу общего пользования местного значения

муниципального образования городского округа «Усинск»

грузоподъемность 20 т.

2

2. Определить планируемые сроки закрытия ледовых переправ и

зимней автомобильной дороги общего пользования местного значения

муниципального образования городского округа «Усинск» с 15 апреля 2023

года.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Рекомендовать ОМВД России по г.Усинску осуществлять контроль

за проездом по ледовым переправам и зимней автомобильной дороге общего

пользования местного значения муниципального образования городского

округа «Усинск» транспорта общей массой более 20 т.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа

руководитель администрации                               Н.З. Такаев